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DĖL (2024-ESO-1274) ELEKTROS TINKLO PROJEKTAVIMO, ĮRENGIMO, PLANINIŲ IR AVARINIŲ DARBŲ, KURIŲ VERTĖ IKI 75.000,00 EUR BE PVM SUTARTIES 

PIRKIMAS VILNIAUS M. SAV. (VERKIŲ, VIRŠULIŠKIŲ, ŠEŠKINĖS, FABIJONIŠKIŲ, JUSTINIŠKIŲ, PAŠILAIČIŲ ILG.SUT.45,48,49,58 DALYSE, PIRKIMO 

Siunčiame atsakymus į tiekėjų klausimus, vykdant (2024-ESO-1274) Elektros tinklo projektavimo, įrengimo, planinių ir avarinių darbų, kurių vertė iki 75.000,00 EUR 

be PVM sutarties pirkimas Vilniaus m. sav. (Verkių, Viršuliškių, Šeškinės, Fabijoniškių, Justiniškių, Pašilaičių Ilg.sut.45,48,49,58 dalyse, pirkimą (toliau – Pirkimas). 

Eil.Nr.** Pirkimo dokumento, 

kuriam teikiamas 

klausimas / siūlymas, 

rūšis (įrašyti iš pateiktų 

trumpinių)* 

Nurodyti punktą ar 

eilės numerį dėl kurio 

teikiamas klausimas / 

siūlymas 

Klausimas / teikiamo siūlymo tekstas Atsakymai 

1.  DĮK Eil. Nr. 1.325 Prašome nurodyti galimus šulinių ir dangčių maksimalius 

matmenis kuriuos reikia įsivertinti įkainyje. Iš kokios 

medžiagos turi būti pagamintas dangtis? Koks maksimalus 

šulinio žiedų skaičius turi būti vertinamas? 

Informuojame, kad visa techninė informacija dėl gelžbetoninių 
šulinių yra patalpinta www.eso.lt puslapyje skiltyje 
„Partneriams“, “31.9 Bendrieji techniniai reikalavimai 
elektros ir ryšių kabelių linijų gelžbetoniniams šuliniams 
(KŠ)”. 

2.  DĮK Eil. Nr. 1.357 Tuo atveju jei neužtektų esamo oro kabelio ilgio remontui 

dėl įtempimo - kaip būtų taikomi darbų įkainiai? 

Informuojame, kad darbų įkainis Eil. Nr. 1.357 yra „Komunikacijų 
žymėjimo ženklų montavimas/keitimas“. Į šį darbų įkainį jokie 
oro kabelio remonto darbai neįeina. Prašome vadovautis 
esamais pirkimo dokumentais ir pateikti klausimus remiantis 
aktualia konkretaus pirkimo dokumentacija. 

3.  PSVS  Prašome patvirtinti, kad grįžtamų medžiagų pristatymas 

turi būti vertinamas tik į to regiono sandelį kuriame vykdomi 

darbai. Kitu atveju nėra galimybės tinkamai įsivertinti 

transportavimo sąnaudas. 

Informuojame, kad grįžtamųjų medžiagų pristatymo tvarka yra 
patalpinta www.eso.lt internetinėje svetainėje, skiltyje 
„Partneriams“ „Grįžtamų medžiagų valdymo procesas“. 

4.  DĮK Eil. Nr. 1.225 Prašome nurodyti maksimalų šynlaidžio skerspjūvį arba 

storį/plotį. 

Informuojame, kad ESO techniniuose reikalavimuose yra 
nurodyti transformatorinių bei skirstyklų techniniai reikalavimai, 
kuriuose yra nurodyta, kokios šynos turi būti naudojamos. 
Šynas reikia parinkti pagal maksimalią transformatorius galią 
(bet nemažiau nei 1000 A), todėl Rangovas turėtų įsivertinti 
maksimalų galimą variantą. 

5.  PSVS  Prašome paaiškinti - kaip būtų apmokamos išlaidos, kai 

projektavimo eigoje paaiškėja, kad projekto rengti 

nereikia/nebereikia ir tt., o išlaidos yra patiriamos, nes 

Informuojame, kad tokie atvejai pasitaiko nedažnai (neįmanoma 
nurodyti maksimalaus skaičiaus). Tokiais atvejais Rangovams 
yra atlyginamos patirtos išlaidos, tokios kaip topografinės 
nuotraukos parengimas, kas, tokiais atvejais pilnai padengia 
patirtas išlaidas, nes susipažinimas su objekto užduotimi nėra 
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aktuoti tik parengtos topo nuotraukos įkainį – nepakanka 

padengti visų patirtų išlaidų. 

tolygu projekto parengimui, kad būtų galima vertinti patirtas 
didesnes išlaidas. 

6.  PSVS  Pagal šią Sutartį gali būti gaunamas Užsakymas naujo 
Kliento prijungimo rangos darbams, kai nereikia atlikti 
projektavimo darbų. Gavęs tokį Užsakymą, Rangovas 
vykdo Pasiūlymo Darbams ruošimą t.y. atlieka Paslaugą – 
Užsakyme numatytų darbų sąnaudų paskaičiavimą, bei 
pateikia suderinimui su Užsakovu. 

Prašome paaiškinti kaip būtų kompensuojami Rangovo 
patirti kaštai dėl darbų sąmatos parengimo, tuo atveju, jei 
Klientas atsisakytų įsigyti Užsakyme numatytus darbus? 

Darbų įkainių lenelėje yra Darbų sąmatos parengimo įkainiai Nr. 
404-407. Šie įkainiai taikomi tik tokiu atveju, kai pagal 
paskaičiuotą sąmatą rangos darbų užduotis nėra atiduodama 
rangovui ir darbų nereikia atlikti pagal sutartį. Tuo atveju, kai 
darbus po sąmatos paskaičiavimo atlieka pats rangovas ir 
gauna užduotį, atskirai už sąmatos paskaičiavimą šis įkainis 
netaikomas ir už sąmatos paskaičiavimą nėra atskirai mokama. 

7.  DĮK Eil. Nr. 1.330 Prašome nurodyti maksimalius matmenis: plastikinio 
lovelio, skardinio lovelio, kanalo, kabelinių kopėčių, 
kadangi tai ženkliai įtakoja medžiagų kainą. 

Informuojame, kad darbų įkainis Eil. Nr. 1.330 yra 
„Automatizuotos elektros energijos apskaitos sistemos 
(AEEAS) montavimas“. Prašome vadovautis esamais pirkimo 
dokumentais ir pateikti klausimus remiantis aktualia konkretaus 
pirkimo dokumentacija. 

Informuojame, kad Darbai atliekami pagal AB ESO 
internetiniame puslapyje www.eso.lt skiltyje „Partneriams“ 
pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų 
albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir 
kitus norminius dokumentus. Todėl visos sąlygos, bei visi 
papildomi darbai reikalingi pilnam užduoties įvykdymui privalo 
būti įvertinti sustambinto įkainio vertėje. Visos nepaminėtos bet 
būtinos medžiagos/darbai pilnam darbo atlikimui turi taip pat būti 
įsivertinti darbų įkainiuose. Todėl vykdant darbus, kuriuose 
reikalinga įsivertinti paminėtas  medžiagas, Rangovai privalo 
vadovautis nurodytais standartais. 

8.  DĮK Eil. Nr. 1.328 Darbų įkainių lentelės Eil. Nr. 1.328 išaiškinime rašoma 

„Projektavimo darbai, topografinės nuotraukos išlaidos. 

Techninio projekto sąmatinė vertė virš 35 000,01 iki 75 

000,00 Eur be PVM neįskaičiuojant modulinių 

transformatorinių, komutacinių punktų, galios 

transformatorių bei pačio projektavimo paslaugos įkainio.“. 

Prašome paaiškinti kaip būtų apmokama už projektavimą, 
jei projekto sąmatinė vertė vertė (neįskaičiuojant modulinių 
transformatorinių, komutacinių punktų, galios 
transformatorių bei pačio projektavimo paslaugos įkainio) 
viršytų 75000,00 Eur be PVM sumą? 

Pabrėžiame, kad rangovas privalo vadovautis esamais pirkimo 
dokumentais ir pateikti klausimus remiantis aktualia konkretaus 
pirkimo dokumentacija jos neiškraipant. Darbų įkainių lentelės 
Eil. Nr. 1.328 išaiškinime rašoma „Projektavimo darbai, 
topografinės nuotraukos išlaidos. Techninio projekto sąmatinė 
vertė virš 35 000,01 Eur be PVM neįskaičiuojant modulinių 
transformatorinių, komutacinių punktų, galios transformatorių 
bei pačio projektavimo paslaugos įkainio“. 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal ilgalaikes elektros 
tinklo projektavimo, įrengimo, planinių ir avarinių darbų sutartis, 
projekto rengimui sutartyje yra numatyti įkainiai už techninio 
projekto parengimą, kai užsakymo vertė neviršija 35 tūkst. Eur 
ir kai užsakymo vertė yra virš 35 tūkst. Eur. Priėmęs tokį 
užsakymą, rangovas patvirtina, jog bus parengtas tinkamas ir 
kokybiškas projektas, pagal kurį vėliau bus vykdomi rangos 
darbai. Rangovas gavęs užduotį ir prisiėmęs ją vykdyti, privalo 
parengti techninį projektą net ir tais atvejais, jei vertė viršija 75 
tūkst. Eur. Tokiu atveju Už parengtą projektą bus atsiskaitoma 
darbų įkainiu „Projektavimas nuo 35 000,01 Eur be PVM (su 
topografine nuotrauka)" (tais atvejais kai užsakymo vertė viršys 
35 000 Eur ribą), bet darbų užduoties vykdyti nereikės, ji bus 
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atiduodama atskiru objektiniu pirkimu, kadangi darbų užsakymo 
vertė negali viršyti nustatytos 75 tūkst. Eur ribos. 

9.  DĮK Eil. Nr. 1.360 Prašome nurodyti IP apsaugos klasę. Darbų įkainis Eil. Nr. 1.360 yra „Alyvinio jungtuvo izoliacijos 
bandymas“. Jokia IP klasė tokiam darbui nenurodoma. 
Pabrėžiame, kad rangovas privalo vadovautis esamais pirkimo 
dokumentais ir pateikti klausimus remiantis aktualia konkretaus 
pirkimo dokumentacija. 

10.  DĮK  Prašome nurodyti koks darbų įkainis taikomas jei yra 
poreikis sumontuoti galios transformatorių? 

Informuojame, kad transformatorinių (visų tipų) įrengimo atveju, 
galios transformatorių sumontavimo darbai turi būti įsivertinti 
transformatorinių montavimo darbų įkainiuose ir atskirai nėra 
aktuojami. Jei pateikiamas atskiras užsakymas konkrečiai vien 
tik galios transformatoriaus montavimui esamos 
transformatorinėse (tuščioje rezervinėje vietoje), tokiu atveju 
galima taikyti transformatoriaus keitimo įkainį. 

11.  DĮK Eil. Nr. 1.232 Koks organinio stiklo storis turi būti vertinamas? Atliekant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 1.232 „Apsauginio 
barjero transformatorinėse įrengimas (vnt.)“ organinis stiklas 
nenaudojamas. 

Atliekant darbus, kur reikalinga įsivertinti organinį stiklą kaip 
medžiagą, Rangovai privalo vadovautis AB ESO techniniais 
reikalavimais apskaitų spintoms patalpintais www.eso.lt 
puslapyje skiltyje “Partneriams”. 

12.  DĮK Eil. Nr. 1.156 Prašome pateikti grotelių specifikaciją. Atliekant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 1.156 „Modulinių 
transformatorinių aplinkos sutvarkymas“, grotelės nėra 
reikalingos. 

Atliekant, pavyzdžiui, transformatorinių vėdinimo grotelių su 
sieteliu įrengimo/keitimo darbus, darbų aprašyme aiškiai 
nurodomi grotelių matmenys, kurios turi būti ne mažesnėmis nei 
1 cm skylėmis ir pagamintos iš metalo. 

13.  PSVS  Prašome paaiškinti kada Rangovas turi pradėti vykdyti 
Užsakymą, kuris buvo pateiktas sutarties 1.40 punkte 
nurodytomis sąlygomis? 

Paaiškiname, kad Darbai atliekami pagal Užsakovo per 
Informacinę sistemą pateiktą Užsakymą ir Rangovo su 
Užsakovu suderintą Pasiūlymą Darbams, kuriame nurodomas 
konkrečių Darbų sąrašas ir Darbų atlikimo terminas. Užsakovo 
pateiktas Užsakymas bei Šalių suderintas Pasiūlymas Darbams 
tampa neatsiejamu Sutarties priedu. Darbų ir Paslaugų 
Užsakymo vykdymo terminai nurodyti Sutarties priede Nr. 6 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“. 

14.  DĮK Eil. Nr. 1.282 Prašome nurodyti kiek vienetų įžeminimo strypų turi būti 
vertinama darbų įkainyje, kadangi tai tiesiogiai įtakoja 
darbų sąnaudas.  

Atliekant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 282 „ĮAS montavimas 
su srovės transformatoriais iki 200 A ir bandymų gnybtynų kai 
automatas 200 A“ reikalinga įsivertinti įžeminimo laidininko 
prijungimą prie įžeminimo kontūro. 

Kai vykdomi įžeminimo kontūro įrengimo darbai, Darbai 
atliekami pagal AB ESO internetiniame puslapyje www.eso.lt 
skiltyje „Partneriams“ pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-
10 kV tipinių projektų albumus, 0,4-10 kV įrenginių 
įrengimo/priėmimo atmintines ir kitus norminius dokumentus. 
Todėl visos sąlygos, bei visi papildomi darbai reikalingi pilnam 
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užduoties įvykdymui privalo būti įvertinti sustambinto įkainio 
vertėje. Visos nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai 
pilnam darbo atlikimui turi taip pat būti įsivertinti įžeminimo 
kontūro įrengimo darbų įkainiuose. Todėl reikia atsižvelgti, jog 
pagal įžeminimo įrengimo įkainį apmokama tik už pilnai atliktus 
darbus pagal visus nurodytus reikalavimus, kai yra pasiekiama 
reikalinga įžeminimo varža. 

15.  DĮK Eil. Nr. 1.326 Atsižvelgiant į tai, kad darbų kaina tiesiogiai priklauso nuo 
gręžinio gylio, prašome nurodyti kokį projektinį gylį reikia 
skaičiuoti įkainyje ir kaip būtų apmokama, jei atsirastų 
poreikis įrengti gilesnį gręžinį, jei nebūtų pasiekta 
projektinė įžeminimo varža. 

Atliekant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 1.326 „Modulinės 
transformatorinės montavimas“ reikalinga atlikti įžeminimo 
kontūro varžos iki 2,5 omų įrengimą/prijungimą prie MT su 
įžeminimo laidininku. Informuojame, kad Darbai atliekami pagal 
AB ESO internetiniame puslapyje http://www.eso.lt/lt/eso-
partneriams pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV 
tipinių projektų albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo 
atmintines ir kitus norminius dokumentus. Todėl visos sąlygos, 
bei visi papildomi darbai reikalingi pilnam užduoties įvykdymui 
privalo būti įvertinti sustambinto įkainio vertėje. Visos 
nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai pilnam darbo 
atlikimui turi taip pat būti įsivertinti darbų įkainiuose. Todėl 
vertinantis įkainį reikia atsižvelgti, jog pagal šį įkainį apmokama 
tik už pilnai atliktus darbus pagal visus nurodytus reikalavimus. 

16.  DĮK Eil. Nr. 1.348 Ar gali būti papildomai aktuojamos medžiagos (kabelio 
laikikliai) iš medžiagų įkainių lentelės? 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 
348 „Iki 1 kV  elektros kabelio Cu5X25 mm2 paklojimas 
tranšėjoje“ papildomai kabelio laikikliai nėra aktuojami, nes 
vykdant šiuos darbus tokios medžiagos nereikalingos. 

17.  DĮK Eil. Nr. 1.346 Prašome nurodyti galimus maksimalius bortelių matmenis 
kurie turi būti įvertinti darbų įkainyje. 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 
346 „Iki 1 kV elektros kabelio Cu5X10 mm2 paklojimas 
tranšėjoje“ tokia medžiaga kaip borteliai nėra naudojama. 

Tokia medžiaga turi būti įsivertinta darbų įkainyje Eil. Nr. 1.359 
„Bortelių atstatymas (šaligatvio, kelio)“. Vykdant tokius darbus, 
Darbai privalo būti vykdomi pagal albumus bei darbų 
technologines kortas, todėl Rangovas privalo įsivertinti 
standartinių matmenų bortelių įkainius. 

18.  DĮK 1.106, 1.107, 2.107, 
2.108 

Lyginant su pasirašytomis analogiškomis sutartimis, 
pastebėjome, kad yra išplėsti šių darbų įkainių 
išaiškinimai, kuriuose papildomai nurodoma „Šis įkainis 
netaikomas kartu su galinės stulpinės movos 
montavimo/keitimo darbais.“. 

Atkreipiame dėmesį, kad galinių kabelių movų montavimo 
darbai negali būti tiesiogiai siejami su kabelio 
tiesimo/montavimo darbais, kadangi šiuos darbus atlieka 
kitos atestacijos/specializacijos darbuotojai.Taip pat 
pažymėtina, kad kabelių movų montavimo darbus gali 
atlikti tiek įmonės darbuotojas, tiek pasitelkti subrangovai, 
kurie net nevykdo kabelių klojimo/montavimo darbų. Tai 
yra fiziškai atskiri darbai, turintys ir atskiras darbų 
sąnaudas, kurių atlikimas tarpusavyje nėra priklausomai 
sietinas t.y. movų montuotojas atlikęs savo darbą 

Informuojame, kad pastaruoju metu paminėti darbų įkainiai bei 
jų išaiškinimai nebuvo koreguoti. Pirkimai su tokiomis sąlygomis 
perkami jau kuris laikas, todėl ši pastaba nėra aktuali. 



tolimesniame objekto darbų etape – kabelių 
klojimo/montavimo darbuose nedalyvauja, tačiau pačios 
sąnaudos kabelio montavimo darbų nėra išvengiamos, 
siekiant pilnai atlikti darbus, tačiau niekaip 
nekompensuotinos galinės stulpinės movos 
montavimo/keitimo darbų atlikimu.  

Todėl remiantis tuo kas išdėstyta, prašome panaikinti šią 
darbų įkainio išaiškinimo dalį „Šis įkainis netaikomas kartu 
su galinės stulpinės movos montavimo/keitimo darbais.“. 

19.  DĮK Eil. Nr. 1.343 Prašome nurodyti koks maksimalus remontuojamas tinko 
plotis turi būti remontuojamas/nudažomas, matuojant 
skersai nuo iškirstų vagų centro? 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 
343 „Plastikinio, skardinio lovelio, kanalo, kabelinių kopėčių 
montavimas siena“ reikalinga atlikti plastikinio, skardinio lovelio, 
kanalo, kabelinių kopėčių montavimo bei jų tvirtinimo elementų 
montavimo darbus, todėl vagų iškirtinėti nereikia. 

20.  DĮK 1.13, 2.13 Lyginant su pasirašytomis analogiškomis sutartimis, 
pastebėjome, kad yra išplėsti šių darbų įkainių 
išaiškinimai, kuriuose papildomai nurodoma „...kartų su 
jungtymis ir laikančiomis konstrukcijomis...“, „...ir jungtys 
nuo laidų iki sumontuoto SKS.“. 

Susidariusi sąlyga įtakoja, kad buvo išplėstas darbų įkainio 
išaiškinimas, įtraukiant jame papildomus darbus - kas 
tiesiogiai didina ir atliekamų darbų sąnaudas, tačiau 
maksimali priimatina darbų įkainio vertė nepasikeitė. 

Todėl, atsiradus priežastiniam ryšiui, prašome padidinti 
maksimalią priimtiną darbų įkainio vertę, įtraukiant joje 
įkainio papildytame išaiškinime numatytų darbų atlikimo 
sąnaudas arba panaikinti įkainio išaiškinimo dalį išplėsta 
išaiškinimo dalimi. 

Informuojame, kad pastaruoju metu paminėti darbų įkainiai bei 
jų išaiškinimai nebuvo koreguoti. Vertinant pastaruoju metu 
pasirašytų analogiškų sutarčių pasiūlymus, nustatyti 
maksimalūs darbų įkainiai yra tinkami, todėl nebus koreguojami. 

21.  kita Sutarties Priedas Nr. 
6 Pagrindinės 
sutarties vykdymo 
sąlygos 

1-os lentelės 1.2.1 punkte nurodyta, kad Rangovas pilną 
dokumentaciją pateikia per 6 k.d. Pilnos dokumentacijos 
parengimui reikalingas TIIIS ataskaita. Pagal Topografinių 
planų ir inžinerinių tinklų planų derinimo tvarkos aprašą, 
savivaldybės derintojas (erdvinių duomenų tvarkytojas) 
planą suderina per 10 d.d. Prašome į dokumentacijos 
terminą įtraukti ir TIIIS ataskaitos gavimo terminą, t.y. 10 
d.d. 

Informuojame, kad kaip nurodyta priede Nr. 6 „Pagrindinės 
sutarties vykdymo sąlygos“ nesibaigus Užsakyme nustatytam 
Darbų atlikimo terminui, Rangovas per Informacinę sistemą gali 
kreiptis dėl Darbų ar jų Etapų atlikimo terminų pratęsimo, tik 
atsiradus 1 lentelėje numatytoms aplinkybėms, bet ne vėliau 
kaip likus Sutarties priede Nr. 6 „Pagrindinės sutarties vykdymo 
sąlygos“ numatytam terminui iki Darbų (ar numatyto Etapo) 
įgyvendinimo termino pabaigos Rangovas Sutartyje numatyta 
tvarka ir sąlygomis pateikia Užsakovui argumentuotą prašymą 
pratęsti Darbų (ar jų Etapų) atlikimo terminą su visais Darbų (ar 
Etapų) atlikimo termino pratęsimo aplinkybes patvirtinančiais 
dokumentais.  Priedo Nr.6, „Pagrindinės sutarties vykdymo 
sąlygos“  6.6 punkte numatyta, kad kai reikalinga informacija iš 
TIIIS sistemos, terminas gali būti pratęstas 30 k.d. Priedas Nr. 6 
nebus koreguojamas. 

22.  DĮK Eil. Nr. 1.336 Prašome išbraukti iš įkainio išaiškinimo medžiagą „srovės 
nuotėkio relė“, nes ji įtraukta į medžiagų įkainių lentelę ir 
vadovaujantis pirkimo sąlygomis aktuojama yra atskirai. 

Informuojame, kad darbų įkainio Eil. Nr. 1.336 „Šviesolaidinio 
kabelio virš 24 iki 48 skaidulų tiesimas vamzdyje“ išaiškinime 
nėra nieko minima apie srovės nuotėkio relę. 



Vadovaujantis pirkimo sąlygomis, medžiagas, kurios reikalingos 
pilnam darbų atlikimui, bet nenurodytos priede ,,medžiagų 
įkainių lentelė" bei ESO teikiamų medžiagų sąraše, įsivertinti 
darbų įkainyje jeigu įkainių išaiškinime nenurodyta kitaip. 
Vadinasi, darbų įkainiuose, kurių išaiškinimuose paminėta, jog 
medžiagą (šiuo minimu atveju srovės nuotėkio relę) reikia 
įsivertinti darbų įkainyje, tokios medžiagos negali būti 
aktuojamos atskirai, net jeigu jos yra įtrauktos į medžiagų įkainių 
lentelę, nes įkainių aprašyme aiškiai nurodyta, kad tokios 
medžiagos įeina į darbų įkainio vertę. 

23.  DĮK Eil. Nr. 1.396  Prašome paaiškinti kokiu atveju taikomas darbų įkainis? Ar 
šis įkainis taikomas kartu su kitais darbų įkainiais (jei taip 
– prašome nurodyti su kuriais)? 

Informuojame, kad toks darbas atliekamas, kai gaunama 
užduotis atlikti saugiklio laikiklio keitimo 0,4 kV kabelių spintoje 
esant įtampai srovinėse dalyse darbus, neišjungiant įtampos 
vartotojams. 

24.  DĮK Eil. Nr. 1.353 Prašome patikslinti ar įkainyje turi būti vertinama tik vienos 
traukės nudažymas? 

Informuojame, kad darbų įkainyje Eil. Nr. 1.353 „Skaitiklių 
montavimas/perkėlimas/demontavimas“ traukių dažymo darbai 
neatliekami. Prašome vadovautis esamais pirkimo dokumentais 
ir pateikti klausimus remiantis aktualia konkretaus pirkimo 
dokumentacija. 

Minimi darbai gali būti aktuojami darbų įkainiu Eil.Nr. 1.366 
„Pavaros rankenų spalvinis žymėjimas (rankena ir traukė)“ , 
kuriame turi būti įsivertintas visų pavaros rankenų ir traukių 
spalvinis žymėjimas (rankena ir traukė kartu traktuojama kaip 1 
vienetas). 

25.  DĮK 1.29, 2.29 

1.30, 2.30 

1.64, 2.64 

1.65, 2.65 

Lyginant su pasirašytomis analogiškomis sutartimis, 
pastebėjome, kad yra išplėsti šių darbų įkainių 
išaiškinimai, kuriuose papildomai nurodoma „Laidų 
reguliavimas nuo keičiamos atramos iki sekančių atramų 
abi puses.“. 

Susidariusi sąlyga įtakoja, kad buvo išplėstas darbų įkainio 
išaiškinimas, įtraukiant jame papildomus darbus - kas 
tiesiogiai didina ir atliekamų darbų sąnaudas, tačiau 
maksimali priimatina darbų įkainio vertė nepasikeitė. 

Todėl, atsiradus priežastiniam ryšiui, prašome padidinti 
maksimalią priimtiną darbų įkainio vertę, įtraukiant joje 
įkainio papildytame išaiškinime numatytų darbų atlikimo 
sąnaudas arba panaikinti įkainio išaiškinimo dalį išplėsta 
išaiškinimo dalimi. 

Informuojame, kad pastaruoju metu paminėti darbų įkainiai bei 
jų išaiškinimai nebuvo koreguoti. Vertinant pastaruoju metu 
pasirašytų analogiškų sutarčių pasiūlymus, nustatyti 
maksimalūs darbų įkainiai yra tinkami, todėl nebus koreguojami. 

26.  kita Sutarties Priedas Nr. 
6 Pagrindinės 
sutarties vykdymo 
sąlygos 

1-os lentelės 1.3 punkte nurodytas terminas Paraiško 
derinimui ir patvirtinimui: 4 d. d  + Klientų informavimo 
terminas (kai apribojamas el. energijos persiuntimas 
Klientams). Klientų informavimo terminas yra 5 k.d., todėl 
maksimalus terminas yra 11 k.d. 2024 m. rugpjūčio 13 d. 
buvo patvirtintas Elektros įrenginių atjungimo/ įjungimo 
paraiškų registravimo, derinimo ir vykdymo proceso 
aprašas, kuriame nurodyti paraiškų teikimo terminai 
neatitinka Sutarties Priedas Nr. 6 Pagrindinės sutarties 

Pabrėžiame, kad priedo Nr. 6 „Pagrindinės sutarties vykdymo 
sąlygos“ 1-os lentelės 1.3 punkte yra nurodomas minimalus 
terminas paraiškų derinimui prieš informuojant klientą iki darbų 
pradžios. Rangovas paraiškas gali pateikinėti ir anksčiau, kad 
būtų telpama į nustatytus terminus. Šiai dienai didžioji dalis 
rangovų taip ir daro, pateikinėja paraiškas derinimui gerokai 
anksčiau nustatyto minimalaus termino, tokiu būdu vėliau pilnai 
spėjant pagal nustatytus minimalius terminus informuoti klientą 



vykdymo sąlygos nurodytus terminus. Prašome 
pakoreguoti Priede Nr. 6 nurodytus terminus, kad jie 
atitiktų naujame Elektros įrenginių atjungimo/ įjungimo 
paraiškų registravimo, derinimo ir vykdymo proceso 
apraše nurodytus terminnus. 

apie planuojamą elektros energijos tiekimo nutraukimą, ribojimą 
ar reikalingus atlikti operatyvinius perjungimus. 

27.  DĮK Eil. Nr. 1.314 Darbų įkainio išaiškinime rašoma „galios transformatoriaus 
atvežimas ir montavimas“. Prašome patvirtinti, kad 
montuojant transformatorinę su dviem galios 
transformatoriais, antro galios  transformatoriaus 
montavimo darbai aktuojami atskiru įkainiu. 

Informuojame, kad darbų įkainio Eil. Nr. 1.314 „Šaligatvio 
trinkelių dangos atstatymas“ išaiškinime nėra nieko rašoma apie 
galios transformatoriaus atvežimą ir montavimą, nes tokie 
darbai neįeiną į minimą darbų įkainį. 

Montuojant modulinę transformatorinę dažniausiai yra taikomas 
darbų įkainis Eil. Nr. 326 „Modulinės transformatorinės 
montavimas“. Šio įkainio išaiškinime nurodoma “Darbų įkainyje 
įvertinti MGT, MTT iki 160 kVA (mažo gabarito), MTT 1x630 
kVA, MTT 2x630 kVA montavimo darbų vidurkį”. Todėl visais 
atvejais galios transformatoriaus (nepriklausomai nuo jų kiekio) 
montavimo darbai privalo būti įsivertinti darbų įkainyje ir negali 
būti aktuojami atskirais įkainiais. 

28.  DĮK Eil. Nr. 1.354 Prašome nurodyti kokia turi būti sietelio specifikacija. Sietelis turi būti ne mažesnėmis nei 1 cm skylėmis ir pagamintas 
iš metalo. 

29.  Kita  0,4-10kV OL atramų keitimo darbų įkainių išaiškinime 
rašoma „visų reikalingų konstrukcijų bei elementų 
perkėlimas ar naujų sumontavimas“. 

Prašome įvardinti kas yra laikoma elementu? 

Patiksliname, kad į šią savoką įeina visi ant keičiamos atramos 
esantys  sumontuoti įrengimai, prietaisai, ženklai, laikikliai ir kt. 

30.  DĮK Eil. Nr. 1.228 Prašome patvirtinti kad įkainis taikomas vieno izoliatoriaus 
tarpinei. 

Darbų įkainis Eil. Nr. 1.228 „Apsaugos nuo paukščių ant galios 
transformatoriaus montavimas (3 fazės)“ nėra taikomas 
izoliatoriaus tarpinių keitimo darbams. Šis įkainis taikomas 
apsaugos nuo paukščių (3 vnt.) montavimo darbams. Galios 
transformatoriaus izoliatoriaus tarpinių keitimui naudojamas 
įkainis Eil. Nr. 1.240, kuriame nurodoma, kad įkainyje turi būti 
įsivertinta galios transformatoriaus vieno izoliatoriaus visų 
tarpinių keitimas. 

31.  DĮK Eil. Nr. 1.355 Prašome nurodyti maksimalų lempučių, patronų, jungiklių 
skaičių kuriuos reikia įsivertinti įkainyje. 

Informuojame, kad privaloma atlikti visų vienoje patalpoje 
esančių apšvietimo elementų remontą (maksimaliu atveju 
įsivertinti 3 vnt. lempučių, 3 vnt. patronų ir kt.). Kaip yra nurodyta 
įkainio išaiškinime „..jeigu TR turi 2 atskiras patalpas 0,4 kV SĮ 
ir 10 kV SĮ, dvi transformatorių kameras (patalpas) ir visose 
minėtose patalpose neveikia apšvietimas, tai įkainio taikymo 
kiekis turi būti 4 vnt. MT visais atvejais taikomas 1 vnt.“. 

32.  DĮK 1.187, 2.188 

1.189-1.197, 2.190-
2.198 

 

Lyginant su pasirašytomis analogiškomis sutartimis, 
pastebėjome, kad yra išplėsti šių darbų įkainių 
išaiškinimai, kuriuose papildomai nurodoma „prie 
įžeminimo kontūro naudojant esamą ar naują įžeminimo 
laidininką.“. 

Susidariusi sąlyga įtakoja, kad buvo išplėstas darbų įkainio 
išaiškinimas, įtraukiant jame papildomus darbus - kas 

Informuojame, kad pastaruoju metu paminėti darbų įkainiai bei 
jų išaiškinimai nebuvo koreguoti. Vertinant pastaruoju metu 
pasirašytų analogiškų sutarčių pasiūlymus, nustatyti 
maksimalūs darbų įkainiai yra tinkami, todėl nebus koreguojami. 



tiesiogiai didina ir atliekamų darbų sąnaudas, tačiau 
maksimali priimatina darbų įkainio vertė nepasikeitė. 

Todėl, atsiradus priežastiniam ryšiui, prašome padidinti 
maksimalią priimtiną darbų įkainio vertę, įtraukiant joje 
įkainio papildytame išaiškinime numatytų darbų atlikimo 
sąnaudas arba panaikinti įkainio išaiškinimo dalį išplėsta 
išaiškinimo dalimi. 

33.  DĮK Eil. Nr. 1.307 Prašome nurodyti augalinio grunto sluoksnio storį. Pagal darbų įkainį Eil. Nr. 307 „Geodezinis nužymėjimas virš 50 
iki 300 m, vienam objektui“ atliekami geodezinio nužymėjimo 
darbai. Vykdant tokius darbus, kuriems reikalingas augalinis 
gruntas (kaip pvz. dangų atstatymo darbai), privaloma 
vadovautis nustatytų teisės aktų (STR) nurodymais. 

34.  DĮK Eil. Nr. 1.365 ir 1.366  Prašome patikslinti ar esant poreikiui sumontuoti/prailginti 
šynas bus taikomas atskiras darbų įkainis? 

Informuojame, kad šynų sumontavimo/prailginimo darbai 
visiškai nesusiję su išvardintais darbų įkainiais Eil. Nr. 1.365 
„Transformatorinės patalpos su įrenginiais valymas (1 sekcija/T 
kamera)“ bei Eil. Nr. 1.366 „Pavaros rankenų spalvinis 
žymėjimas (rankena ir traukė)“. 

35.  DĮK 1.213, 1.214, 1.395, 
2.214, 2.215, 2.360 

Lyginant su pasirašytomis analogiškomis sutartimis, 

pastebėjome, kad yra išplėsti šių darbų įkainių 

išaiškinimai, kuriuose papildomai nurodoma „..atnaujinti 

žymenis.“. 

Susidariusi sąlyga įtakoja, kad buvo išplėstas darbų 
įkainio išaiškinimas, įtraukiant jame papildomus darbus - 
kas tiesiogiai didina ir atliekamų darbų sąnaudas, tačiau 
maksimali priimatina darbų įkainio vertė ne tik 
nepadidėjo, bet priešingai – lyginant su analogiška 
sutartimi sumažėjo net 23%. 

Todėl, atsiradus priežastiniam ryšiui, prašome padidinti 
maksimalią priimtiną darbų įkainio vertę, įtraukiant joje 
įkainio papildytame išaiškinime numatytų darbų atlikimo 
sąnaudas arba panaikinti įkainio išaiškinimo dalį išplėsta 
išaiškinimo dalimi. 

Informuojame, kad pastaruoju metu paminėti darbų įkainiai bei 
jų išaiškinimai nebuvo koreguoti. Vertinant pastaruoju metu 
pasirašytų analogiškų sutarčių pasiūlymus, nustatyti 
maksimalūs darbų įkainiai yra tinkami, todėl nebus koreguojami. 

36.  DĮK Eil. Nr. 1.233 Prašome nurodyti veidrodėlio matmenis. Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 
233 „Transformatorinės (KT, MT, ST) demontavimas (su 
transformatoriumi)“ tokia medžiaga kaip veidrodėlis neturi būti 
įsivertinta į darbų įkainį. 

37.  DĮK Eil. Nr. 1.356 Ar galima taikyti šį įkainį keičiant galios transformatorių į 
didesnio gabarito? 

Informuojame, kad keičiant galios transformatorių į didesnio 
gabarito, šio įkainio aktuotis negalima. Šis įkainis aktuojamas, 
kai reikalinga atlikti 0,4 kV KL paslėptos instaliacijos montavimo 
darbus. 

38.  DĮK Eil. Nr. 1.205 – 1.207 
imtinai 

Prašome nurodyti minimalius ir maksimalius galimus 
darbų užsakymus. 

Informuojame, kad negalime nurodyti minimalių ar maksimalių 
užsakymų kiekių. Lyginamieji koeficientai nurodyti kaip 
preliminarūs galimi kiekiai. 



39.  PSVS  Ryšiumi su tuo, kad vyko atskira diskusija LEEA darbo 
grupėje dėl terminų, prašome, atsižvelgiant į žemiau 
išdėstytą poziciją, peržiūrėti projektavimo terminus: 

Nuorašas: 

 

1. Prašome įvertinti galimybę atlikti delspinigių 
gynimą, pasibaigus užduoties vykdymo terminui, 
jei priežastys yra pagrįstos (ne tik dėl AB ESO 
kaltės) 

2. Prašome įvertinti galimybę į užduočių pratęsimo 
priežasčių sąrašą įtraukti inžinerinio tinklo plano 
parengimą ir TIIS ataskaitų gavimą paliekant 
esamą Sutartinį užduočių parengimo terminą 
nepakitusį arba nustatyti atitinkamai statistiškai 
ilgesnį (+28 k.d.) paslaugų teikimo terminą 
įvertinus inžinerinio tinklo plano parengimą ir TIIS 
ataskaitų gavimą. Inžinerinio tinklo planas yra 
atskyra dalis nuo topografinės nuotraukas ir 
inžinerinio tinklo plano parengimas, bei TIIS 
ataskaitų gavimas pagal sutartį į projektavimo 
terminą nėra įskaičiuotas. 

3. Prašome įvertinti galimybę, kad užduočių, 
kuriose koreguojamos prijungimo sąlygas, 
terminas būtų skaičiuojamas naujai nuo 
koreguotų prijungimo sąlygų pateikimo jei 
korekcija įtakojo objekto apimtis. Taip pat yra 
įsisenėjusi problema, kad Klientas Projektavimo 
sąlygų keitimo iniciavimą traktuoja, kaip vykdomą 
iš Tiekėjas pusės, kas iš esmės nėra tiesa.  

4. Prašome įvertinti galimybę suvienodinti AB ESO 
sutartyse skaičiavimą, dėl sutartinio paslaugų 
suteikimo termino darbo dienomis, o ne 
kalendorinėmis. Nes visų institucijų derinimai 
vyksta tik d.d. 

5. Pagal minimalius projekto rengimo - derinimo 
etapus, projektavimo terminas objektams iki 35 k. 
terminas turėtu būti ne 40 k.d., o 70 k.d. arba 50 
d.d., kadangi įvertinus sutarties terminus, teisės 
aktais reglamentuotais valstybinių įstaigų, 
inžinerinių tinklų, ar derinančių organizacijų 
terminus, projektavimo terminas objektams iki 35 
k. gerokai viršija šiuo metu nustatytą 40 k.d. 
projektavimo terminą.  

Projektavimo eigos lentelėje pateikiami, etapais 
detalizuoti, projekto rengimo terminai: 

 

1. Pabrėžiame, kad Užsakovas visais atvejais išnagrinėja 
rangovų pateiktus delspinigių netaikymo prašymus. Tokie 
prašymai būna įvertinti pagal sutartyje nustatytas sąlygas ir 
atitinkamai į juos būna atsižvelgiama arba ne.    
2. Žr. Atsakymą nr. 21.   
3. Paaiškiname, kad Užsakovas yra įsipareigojęs prieš vartotoją 
prijungti elektros įrenginius per elektros energijos gamintojų ir 
vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos 
apraše nustatytus terminus. Prijungimo terminas klientui 
skaičiuojamas k.d. nuo įmokos gavimo (sutarties įsigaliojimo) iki 
įtampos įjungimo. Rangovo terminas skaičiuojamas nuo 
užsakymo patvirtinimo dienos iki užsakymo įvykdymo k.d. Į 
kliento prijungimo terminą ir Rangovo terminą įeina skirtingi 
proceso etapai ir negali būti sulyginami. Sutartyje yra numatytos 
sąlygos, kad užduočių terminai gali būti pratęsiami atsiradus 
tam tikroms numatytoms aplinkybėms.   
4. Užsakovo terminai yra nurodyti darbo dienomis, nes AB ESO 
dirba darbo dienomis, todėl ir terminai skaičiuojami darbo 
dienomis. Rangovui yra suteikiama galimybė darbus vykdyti ir 
ne darbo dienomis, todėl terminai nurodomi kalendorinėmis 
dienomis. Tais atvejais, kai užduoties termino pabaiga sutampa 
su savaitgaliu, Rangovas privalo įsivertinti terminus ir darbų 
pabaigą susiplanuoti darbo dieną.   
5. Pabrėžiame, kad Užsakovas yra įsipareigojęs prieš vartotoją 
prijungti elektros įrenginius per elektros energijos gamintojų ir 
vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos 
apraše nustatytus terminus. Taip pat pagal Užsakovo turimą 
vidutinių projektavimo užduočių atlikimo statistiką, projektai, 
vidutiniškai yra parengiami anksčiau sutartyje nustatytų terminų, 
kas indikuoja, kad terminai yra nustatyti korektiškai.   
Atsižvelgus ir įvertinus visą pateiktą informaciją, sutarties 
sąlygos nebus koreguojamos.   
 



Eil
. 
Nr
. 

Projektavimo eiga nuo 
užduoties gavimo: 

Minimalus terminas 

1 Išanalizuojama užduotis 
užsakoma topo 2-3k.d. 
(sąlyga, jei duoda žodinius 
sutikimus žemės sav. ), jei 
užduotis gaunama 
ketvirtadienį ar penktadienį 
prisideda dar 2 k.d.) 

3 

2 Topo su TIIS2 ataskaita 
gaunama 20d.d. (kas yra 
min.28k.d.) 

28 

3 Brėžinių paruošimas ir 
pateikimas į TIVIS pirminių 
sprendinių derinimui 2-5 
d.d.  

2 

4 Tivis ESO pirminius 
sprendinius suderina per 2-
5d.d.  

2 

5 Derinimai su institucijomis 
(ir žemės sav.) užtrunka 
apie 10d.d. (jei saugomos 
teritorijos dar +10d.d., jei 
reikalingas VMU derinimas 
terminas nenuspėjamas 
min.2 mėn. jei reikalingas 
servitutas gali užtrukti ir 
pusė metų pvz.).Pateikus 
derinti KPD iš Jų gaunamas 
suderinimas/atmetimas 
per  1 mėn. (jei atmeta dėl 
kokio nors patikslinimo 
laikas skaičiuojamas iš 
naujo). derinimas su VIA 
Lietuva apie 2 mėn. (jei 
išilgai kelio visai 
nebederina) 

14 

6 Jei reikalingi servitutai su 
NŽT ar Savivaldybe. 
Servitutų pasirašymas 
užtrunka apie 2 mėn. 

0 



7 NŽT sutikimo pateikimas 
galimas tik po suderinimo 
su visomis institucijomis ir 
žemės sav. ar 
nuomininkais. Užtrunka 
10d.d. arba SUVA gavimas 
Vilniaus m. sav.  minimum 1 
mėn. (yra atvejų kai ir per 2 
mėn buvo negauta) 

14 

8 Po visų sutikimų ir servitutų 
gavimo,  galutinės 
dokumentacijos 
paruošimas ir pateikimas į 
Tivis iki 2d.d. 

2 

9 Tivis ESO projektą tvirtina 
2-5d.d.  

5 

 

40.  DĮK Eil. Nr. 1.222 Prašome pateikti situaciją, kada taikomas šis įkainis (KT, 
MT, ST demontavimas be transformatoriaus)?  

Informuojame, kad darbų įkainis Eil. Nr. 1.222 „Pereinamųjų 
varžų matavimas“ naudojamas tais atvejais, kai gaunamas 
užsakymas išmatuoti pereinamąsias varžas. Įkainis taikomas 
vieno įžeminto įrenginio matavimams iki 10 kontaktinių taškų 
imtinai (pvz. jei matuojama 17 taškų tai įkainis taikomas du 
kartus, jei matuojami 23 taškai tai įkainis taikomas 3 kartus). Šis 
įkainis nenaudojamas KT, MT, ST demontavimo darbams. 

41.  PSVS  Sutarties projekto 4.9. punkte nurodoma „Rangovas 
prisiima visą riziką dėl to, kad ne nuo Užsakovo 
priklausančių aplinkybių padidės su Sutarties vykdymu 
susijusios Rangovo išlaidos ir Rangovui Sutarties 
vykdymas taps sudėtingesnis (Rangovui padidės 
įsipareigojimų vykdymo kaštai). Įsipareigojimų vykdymo 
kaštų padidėjimas nesuteikia Rangovui teisės sustabdyti 
Sutarties vykdymo ar atsisakyti Sutarties šiuo pagrindu.“. 

Atsižvelgiant į tai, kad Rangovo prisiimama rizika negali 
būti absoliuti, kadangi ne vien nuo ne nuo Užsakovo 
priklausančių aplinkybių gali padidėti su Sutarties vykdymu 
susijusios Rangovo išlaidos, tačiau lygiai taip pat gali ir ne 
nuo Rangovo priklausančių aplinkybių padidėti su 
Sutarties vykdymu susijusios Rangovo išlaidos, kas gali 
turėti tiesioginės įtakos su Sutarties vykdymu susijusių 
Rangovo išlaidų padidėjimui  kur darbų vykdymo metu 
tiesioginės įtakos gali turėti:  

- Oro sąlygos (pvz.: gausūs krituliai, to pasekmė - 
permirkęs gruntas). 

- Privažiavimo ribotumas į įrangos montavimo 
vietą (pvz. dėl užstatymo, reljefo, esančios 
augmenijos). 

Ko pasėkoje Užsakyme numatytų darbų atlikimui gali būti 
neišvengiamai reikalinga pasitelkti specifinius 

Sutarties projekto Punkte Nr. 6.14. yra aiškiai nurodyta, kad 
„Užsakymo vykdymo metu vykdant tik Darbus (užsakymas 
teikiamas tik rangos darbams be projekto) ir atsiradus 
nenumatytų darbų ir / ar Perkamų medžiagų poreikiui, kurie 
nurodyti Sutarties Darbų / medžiagų įkainių lentelėse ir / ar 
Rekomendacijose (papildomi darbai / medžiagos), tačiau 
nebuvo įtraukti į suderintą Pasiūlymą Darbams, Rangovas ir / ar 
Užsakovas turi teisę papildyti Užsakymą nenumatytų darbų / 
medžiagų kiekiais, juos pateikiant ir suderinant per Užsakovo 
nurodytą Informacinę sistemą ir gavus Užsakovo pritarimą arba 
nurodymą. Jeigu Rangovas negavo Užsakovo patvirtinimo ir 
nurodymo atlikti tokius Darbus, o juos atlieka savo nuožiūra, už 
tokius Darbus mokama tik Užsakymo kaina, nurodyta Rangovo 
parengtame ir Užsakovo patvirtintame Pasiūlyme Darbams. 
Esant nenumatytų darbų/medžiagų poreikiui derinamas 
Užsakymo Darbų atlikimo termino pratęsimas Sutarties 8.2 
punkte nustatyta tvarka.“. Todėl sutarties projektas nebus 
koreguojamas. 



mechanizmus, kurie atliekant darbus normaliomis 
sąlygomis nereikalingi (pvz.: didesnės keliamosios galios 
kranai – kurie leidžia didesniu siekiu perkelti bei 
sumontuoti įrangą), todėl prašome sutarties projekto 4.9. 
punktą išdėstyti sekančiai: 

4.9. Rangovas prisiima visą riziką (jei darbų vykdymo metu 
nėra kylančių aplinkybių dėl Nenumatytų (papildomų) 
darbų ir/ar mechanizmų būtinumo, siekiant tinkamai atlikti 
Darbus) dėl to, kad ne nuo Užsakovo priklausančių 
aplinkybių padidės su Sutarties vykdymu susijusios 
Rangovo išlaidos ir Rangovui Sutarties vykdymas taps 
sudėtingesnis (Rangovui padidės įsipareigojimų vykdymo 
kaštai). Įsipareigojimų vykdymo kaštų padidėjimas 
nesuteikia Rangovui teisės sustabdyti Sutarties vykdymo 
ar atsisakyti Sutarties šiuo pagrindu. 

42.  DĮK Eil. Nr. 1.341 ir 1.342 Prašome nurodyti minimalius užsakomų darbų kiekius. Informuojame, kad negalime nurodyti minimalių ar maksimalių 
užsakymų kiekių. Lyginamieji koeficientai nurodyti kaip 
preliminarūs galimi kiekiai. 

43.  PSVS  Sutarties projekto 6.12. punkte nurodoma „<Užsakovas 
turi teisę atšaukti vykdomą Užsakymą ir atsiskaityti su 
Rangovu už faktiškai atliktus Darbus, o Rangovas privalo 
atsiskaityti už demontuotas ir Rangovui parduodamas 
grįžtamąsias medžiagas.>...“ 

Prašome patikslinti: 

- Kokie darbai bus vertinami kaip „faktiškai atlikti“? 
- Kaip būtų kompensuojami Rangovo patiriami 

transportavimo kaštai, jei į Užsakyme numatytų 
darbų atlikimo vietą jau būtų atvežtos reikalingos 
medžiagos ir/ar įranga, atvykę mechanizmai, 
tačiau paaiškėtų, kad Užsakymas yra 
atšaukiamas? 

Paaiškiname, kad „faktiškai atlikti“ darbai, tai tinkamai ir 
kokybiškai atlikti darbai su patvirtintu atliktų darbų aktu. Darbų 
įkainių lentelėjės bendrų išaiškinimų 3 bei 6 punktuose yra 
nurodyta, kad visi įkainiai turi būti numatyti su franko išlaidomis 
(naujų įrenginių ir medžiagų atvežimas, esamų demontuotų 
įrenginių ir medžiagų transportavimas į AB ESO sandėlį). Visos 
transportavimo išlaidos (medžiagų atvežimas ir išvežimas ir jų 
pakrovimas bei iškrovimas, transporto išlaidos, skirtos ESO 
tiekiamų medžiagų iš sandėlio ar ESO tiekėjų atsiėmimui/likučių 
pristatymui, bei kitos su transporto naudojimu susijusios 
išlaidos) su kuriomis rangovas susiduria atlikdamas darbus, turi 
būti įsivertintos įkainiuose. Todėl minimu atveju, atskirai už 
transportavimą nebus apmokama. 

44.  DĮK Eil. Nr. 1.281 Prašome nurodyti kiek vienetų įžeminimo strypų turi būti 
vertinama darbų įkainyje, kadangi tai tiesiogiai įtakoja 
darbų sąnaudas.  

Atliekant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 281 „ĮAS montavimas 
su srovės transformatoriais iki 200 A ir bandymų gnybtynų kai 
automatas 160 A“ reikalinga įsivertinti įžeminimo laidininko 
prijungimą prie įžeminimo kontūro. 

Kai vykdomi įžeminimo kontūro įrengimo darbai, Darbai 
atliekami pagal AB ESO internetiniame puslapyje www.eso.lt 
skiltyje „Partneriams“ pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-
10 kV tipinių projektų albumus, 0,4-10 kV įrenginių 
įrengimo/priėmimo atmintines ir kitus norminius dokumentus. 
Todėl visos sąlygos, bei visi papildomi darbai reikalingi pilnam 
užduoties įvykdymui privalo būti įvertinti sustambinto įkainio 
vertėje. Visos nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai 
pilnam darbo atlikimui turi taip pat būti įsivertinti įžeminimo 
kontūro įrengimo darbų įkainiuose. Todėl reikia atsižvelgti, jog 
pagal įžeminimo įrengimo įkainį apmokama tik už pilnai atliktus 

http://www.eso.lt/


darbus pagal visus nurodytus reikalavimus, kai yra pasiekiama 
reikalinga įžeminimo varža. 

45.  PSVS  Sutarties projekto 4.6. punkte nurodoma „Už Darbus, 
kuriuos Rangovas be Užsakovo papildomo susiderinimo 
per Informacinę sistemą atlieka nukrypdamas nuo 
Užsakymo, Užsakovas Rangovui neapmoka. Rangovas, 
pateikęs pagrįstą prašymą ir per Sutarties priede Nr. 6 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ numatytą terminą 
negavęs atsakymo iš Užsakovo dėl papildomų darbų 
derinimo, laiko, kad papildomų darbų atsisakyta.“. 

Prašome patikslinti: 

- Kokie darbai yra laikomi nukrypstantys nuo 
Užsakymo, dėl kurių reikalingas papildomas 
susiderinimas su Užsakovu? 

- Jei darbų vykdymo metu paaiškėtų, kad 
reikalinga nukrypti nuo Užsakymo ar galima 
Rangovui sustabdyti Užsakyme numatytų Darbų 
vykdymą terminui, kol per Informacinę sistemą 
Rangovas su Užsakovu atliks papildomą 
susiderinimą? 

- Kaip turėtų elgtis Rangovas, jei vykdant darbus 
yra neišvengiamas poreikis nukrypti nuo 
Užsakymo, tačiau per Sutarties priede Nr. 6 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ 
numatytą terminą negauna atsakymo iš 
Užsakovo dėl papildomų darbų derinimo, ko 
pasekoje būtų laikoma, kad papildomų darbų 
atsisakyta? 

Nukrypstantys nuo Užsakymo darbai yra laikomi pertekliniais 
darbais, kurie nereikalingi Užsakymo atlikimui ir kurie nėra 
suderinti su Užsakovu. Sutarties projekto punktas Nr. 4.6. 
nurodo tvarką, kaip elgtis atsiradus papildomų darbų poreikiui 
bei jei darbų vykdymo metu paaiškėtų, kad reikalinga nukrypti 
nuo Užsakymo. Tokiu atveju, Rangovas teikia prašymą su 
pagrindimu derinimui dėl reikalingų papildomų nenumatytų 
darbų. Už tokius darbus apmokama tik Užsakovui patvirtinus jų 
reikalingumą. Už Darbus, kuriuos Rangovas be Užsakovo 
papildomo susiderinimo per Informacinę sistemą atlieka 
nukrypdamas nuo Užsakymo, Užsakovas Rangovui neapmoka. 
Vadinasi kol negautas patvirtinimas dėl tokių darbų 
reikalingumo jie nėra laikomi Užduoties dalimi, todėl Rangovas 
negali stabdyti darbų ir privalo toliau laikytis sutartyje numatytų 
užsakymo vykdymo terminų. Pateikus pagrįstą prašymą ir per 
Sutarties priede Nr. 6 „Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ 
numatytą terminą negavus atsakymo iš Užsakovo dėl 
papildomų darbų derinimo, yra laikoma, kad papildomų darbų 
atsisakyta. 

46.  DĮK Eil. Nr. 1.345 Tuo atveju, jei reiktų sumontuoti 6 kompl. girliandų kaip 
būtų taikomi įkainiai? Prašome nurodyti kiek laidų ir koks 
ilgis turi būti vertinamas sureguliavimui? 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainį Eil. Nr. 
345 yra atliekami iki 1 kV  elektros kabelio Cu5X6 mm2 
paklojimo tranšėjoje darbai, kur girliandų montuoti nereikia. 

Tokie darbai gali būti atliekami pavyzdžiui vykdant darbus pagal 
darbų įkainį Eil. Nr. 1.358 „10 kV OL tempiamųjų girliandų 
montavimas atramoje (3 girliandos) keičiant metalo 
konstrukcijas“, kur viename įkainyje (vieno komplekto 
sumontavime) reikia įsivertinti 3 girlindų sumontavimą, nes į 
vieną komplektą įeina 3 girliandos. Tuos laidus, kurie girliandų 
montavimo ar keitimo metu yra atleidžiami/nuimami, juos ir 
reikia sureguliuoti. Taip pat, Rangovas privalo sureguliuoti visus 
laidus, kurie atsireguliavo keitimo/montavimo metu. 

47.  DĮK 1.423 Prašome aptikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad narveliai montuojami laisvoje vietoje. 
Rangovas, gavęs užduotį, privalo nuvykęs į objekto vietą 
įsivertinti objekte jau stovimų esamų narvelių tipus ir pateikti 
tinkamus (suderinamus su jau sumontuotais) narvelius. 

48.  DĮK 1.376 Prašome patvirtinti, kad atliekant užduotį pagal šį darbų 
įkainį, analizatorius būtų aktuojamas iš medžiagų įkainių 
lentelės (kitu atveju iš darbų įkainio atėmus medžiagų 

Informuojame, kad darbų įkainio išaiškinime aiškiai nurodyta, 
kad visos nepaminėtos, bet būtinos medžiagos/darbai (taip pat 



įkainių lentelėje esančio analizatoriaus kainą – jau 
gaunamas -231,93 Eur be PVM nuostolis t.y. ne tik nelieka 
sąnaudų darbų atlikimui, tačiau rangovas jau turėtų 
sąnaudas padengti savo sąskaita ir darbus vykdyti 
nuostolingai). 

ir analizatorius), reikalingi pilnam darbo atlikimui, turi būti 
įsivertinti darbų įkainyje ir negali būti aktuojami atskirai. 

49.  DĮK 1.422 Prašome pateikti situacijos konkretų pavyzdį kada būtų 
užsakomi darbai pagal šį darbų įkainį? 

Paaiškiname, kad taip kaip ir nurodyta įkainio išaiškinime, kad 
darbų įkainis Eil. Nr. 1.422 „10 kV narvelio sumontavimas TP 
atviroje skirstykloje“ būtų naudojamas tik tokiais atvejais kai 
būtų gaunamas atskiras užsakymas sumontuoti 10 kV narvelį 
TP atviroje skirstykloje. 

50.  DĮK 1.407 Prašome patikslinti kokioms sąlygoms esant bus 
gaunamas darbų užsakymas vykdymui kai darbų vertė 
viršija 500.000,00 Eur be PVM sumą? 
Įkainio išaiškinime rašome „Tuo atveju, kai darbus po 
sąmatos paskaičiavimo atlieka pats rangovas ir gauna 
užduotį, atskirai už sąmatos paskaičiavimą šis įkainis 
netaikomas.“. 

Paaiškiname, kad per šią perkamą sutartį, tokie rangos darbų 
užsakymai, kai darbų vertė viršija 500 000,00 Eur be PVM 
nebus atiduodami. Nurodytas darbų įkainis Eil. Nr. 1.407 gali 
būti taikomas tik tais atvejais, kai gavus užduotį pagal ilgalaikėje 
rangos sutartyje patvirtintus įkainius ir medžiagų kainas 
paskaičiuoti darbų sąmatą, ją paskaičiavęs rangovas mato, jog 
ji viršija sutartyje numatytą maksimalią 75 000,00 Eur be PVM, 
vieno užsakymo ribą. Tokiu atveju pagal paskaičiuotą sąmatą 
rangos darbų užduotis nėra atiduodama rangovui ir darbų atlikti 
nereikia. 

51.  DĮK 1.394 Prašome paaiškinti - kokie būtų taikomi darbų įkainiai, jei 
pvz. reiktų atvadą atjungti esant įtampai 0,4kV oro linijoje 
bei demontuoti esamą atvadą ir KAS ant atramos? 
Kadangi išaiškinime rašoma „(šis įkainis negali būti 
naudojamas kaip papildomas su kitais demontavimo 
darbais)“.  

Informuojame, kad tokiu atveju reikalinga aktuotis paprastus 
demontavimo įkainius. Atvado demontavimo esant įtampai 
įkainiai taikomi tik gavus konkrečią užduotį atlikti tokį darbą. 

52.  DĮK 1.379 Prašome aptikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad narveliai montuojami laisvoje vietoje. 
Rangovas, gavęs užduotį, privalo nuvykęs į objekto vietą 
įsivertinti objekte jau stovimų esamų narvelių tipus ir pateikti 
tinkamus (suderinamus su jau sumontuotais) narvelius. 

53.  DĮK 1.331 Prašome nurodyti iki kokio gylio nuo žemės paviršiaus 
paklotiems kabeliams taikomas darbų įkainis? 

Pabrėžiame, kad negalime nurodyti konkretaus gylio, nes 
skirtingi kabeliai pagal skirtingas objektų vietas gali būti pakloti 
skirtinguose gyliuose. 

54.  DĮK 1.326 Tuo atveju jei būtų montuojami didesnės galios nei 
630kVA transformatoriai kaip turėtų būti parengtas 
pasiūlymas? 

Informuojame, kad aktuojantis šį darbų įkainį, visais atvejais 
reikalinga įvertinti MGT, MTT iki 160 kVA (mažo gabarito), MTT 
1x630 kVA, MTT 2x630 kVA montavimo darbų vidurkį. 

55.  DĮK 1.410 Įkainio išaiškinime rašoma „Operatyvinių pavadinimų 
(numerių) lentelių ir užrašų, schemų uždėjimas, laidų 
markiravimas.“. Prašome patikslinti kur turės būti uždėta 
principinė schema stulpinėje transformatorinėje? Prašome 
patvirtinti, kad operatyviniai žymenų uždėjimas susijęs tik 
su savigęsių saugiklių mazgu ir jo komponentais. 

Pabrėžiame, kad darbai atliekami pagal AB ESO internetiniame 
puslapyje www.eso.lt skiltyje „Partneriams“ pateiktas 
technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų albumus, 
0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir kitus 
norminius dokumentus. Visos nepaminėtos bet būtinos 
medžiagos/darbai pilnam darbo atlikimui turi taip pat būti 
įsivertinti darbų įkainiuose.Todėl, vykdant darbus, Rangovai 
privalo vadovautis nurodytais šaltiniais. 

http://www.eso.lt/


56.  DĮK 1.370 Prašome pateikti konkrečia situaciją - kada būtų taikomas 
šis investicinis įkainis? 

Paaiškiname, kad darbų įkainis Eil. Nr. 1.370 būtų naudojamas 
tokiais atvejais, kai būtų gaunamas užsakymas suremontuoti 
0,4 kV OKL nutrūkusį oro kabelį (iki 4 gyslų). 

57.  DĮK 1.417 Prašome detalizuoti kokius darbus gavus užsakymą pagal 
šį darbų įkainį reiktų atlikti, nes pateiktame įkainio 
išaiškinime esanti formuluotė „visi darbai“ nėra konkreti ir 
nėra aiškiai suprantama kokie darbai turės būti atlikti. 

10 kV narvelio integravimas į TSPĮ. Vertinamas darbo projektas, 
visi darbai, medžiagos ir derinimo protokolai. Pastaba: Įkainis 
gali būti naudojamas tik gavus atskirą užsakymą šiam darbui 
atlikti. 

58.  DĮK 1.393 Prašome paaiškinti - kokie būtų taikomi darbų įkainiai, jei 
pvz. reiktų atvadą prijungti esant įtampai 0,4kV oro linijoje 
bei sumontuoti naują atvadą ir KAS ant atramos? 
Kadangi išaiškinime rašoma „Šis įkainis gali būti 
naudojamas tada, kai atliekami konkrečiai tik atvado 
atjungimo/prijungimo darbai (šis darbas negali būti 
naudojamas kaip papildomas įrengiant naujus KAS)“. 

Informuojame, kad tokiais atvejais naudojami paprasti KAS 
montavimo įkainiai. Atvado prijungimo esant įtampai įkainis 
taikomas tik gavus konkretų užsakymą tokiam darbui atlikti. 

59.  DĮK 1.406 Prašome patikslinti kokioms sąlygoms esant bus 
gaunamas darbų užsakymas vykdymui kai darbų vertė 
nuo 75.000,00 iki 500.000,00 Eur be PVM? 
Įkainio išaiškinime rašome „Tuo atveju, kai darbus po 
sąmatos paskaičiavimo atlieka pats rangovas ir gauna 
užduotį, atskirai už sąmatos paskaičiavimą šis įkainis 
netaikomas.“. 

Paaiškiname, kad per šią perkamą sutartį, tokie rangos darbų 
užsakymai, kai darbų vertė viršija 75 000,00 Eur be PVM nebus 
atiduodami. Nurodytas darbų įkainis Eil. Nr. 1.406 gali būti 
taikomas tik tais atvejais, kai gavus užduotį pagal ilgalaikėje 
rangos sutartyje patvirtintus įkainius ir medžiagų kainas 
paskaičiuoti darbų sąmatą, ją paskaičiavęs rangovas mato, jog 
ji viršija sutartyje numatytą maksimalią 75 000,00 Eur be PVM 
vieno užsakymo ribą. Tokiu atveju pagal paskaičiuotą sąmatą 
rangos darbų užduotis nėra atiduodama rangovui ir darbų atlikti 
nereikia. 

60.  DĮK 1.421 Prašome aptikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad narveliai montuojami laisvoje vietoje. 
Rangovas gavęs užduotį privalo nuvykęs į objekto vietą 
įsivertinti objekte jau stovimų esamų naervelių tipus ir pateikti 
tinkamus (suderinamus su jau sumontuotais) narvelius. 

61.  DĮK 1.334 Prašome nurodyti iki kokio gylio nuo žemės paviršiaus 
paklotiems kabeliams taikomas darbų įkainis? 

Pabrėžiame, kad negalime nurodyti konkretaus gylio, nes 
skirtingi kabeliai pagal skirtingas objektų vietas gali būti pakloti 
skirtinguose gyliuose. 

62.  MĮK 284-290 Prašome pateikti konkretų pavyzdį – kada būtų galima 
taikyti šiuos medžiagų įkainius? Nes atskirų darbų 
užsakymų tokio pobūdžio medžiagų panaudojimui 
nebūna. 

Informuojame, kad medžiagų įkainiai Eil. Nr. 284-290 naudojami 
atliekant užduotis, kai pilnam darbų atlikimui reikalinga naudoti 
hermetizuojančias galines kepurėles su klijais (kapas) 4-115 
mm kabeliams. 

63.  DĮK 1.418 Prašome patvirtinti, kad atliekant užduotį pagal šį darbų 
įkainį, analizatorius būtų aktuojamas iš medžiagų įkainių 
lentelės (kitu atveju iš darbų įkainio atėmus medžiagų 
įkainių lentelėje esančio analizatoriaus kainą – lieka 
1534,85 Eur be PVM t.y. už likusią sumą nepakanka 
sąnaudų darbų atlikimui sumontuoti atskirą spintą bei 
atlikti kitus įkainio išaiškinime numatomus darbus, 
panaudoti reikiamas medžiagas, ko pasekoje rangovas jau 
turėtų sąnaudas padengti savo sąskaita ir darbus vykdyti 
nuostolingai). 

Informuojame, kad darbų įkainio išaiškinime aiškiai nurodyta, 
kad visos nepaminėtos, bet būtinos medžiagos/darbai (taip pat 
ir analizatorius) reikalingi pilnam darbo atlikimui turi būti 
įsivertinti darbų įkainyje ir negali būti aktuojami atskirai. 



64.  DĮK Bendri išaiškinimai Bendrų įkainių išaiškinime Eil. Nr. 34 nurodoma 
„Atlikdamas darbus, kai yra atungiami/prijungiami įvadiniai 
(vartotojų) kabeliai Rangovas privalo atlikti markiravimo 
darbus jei užsakymo vykdymo metu randama pasenusi 
(užrašai sunkiai įskaitomi ar jos visai nerandama) kabelio 
markiruotė. Ant markiruotės turi būti nurodomas adresas ir 
abonento numeris. Tokie darbai turi būti įsivertinti 
sustambintų įkainių vertėse.“. Prašome patvirtinti, kad būtų 
taikomas atskiras darbų įkainis markiravimo darbams tuo 
atveju, jei užsakymo vykdymo metu randama pasenusi 
(užrašai sunkiai įskaitomi ar jos visai nerandama) kabelio 
markiruotė. 

Pabrėžiame, kad darbų įkainių lentelės bendrų išaiškinimų 
punkte Nr. 34 aiškiai parašyta, kad Rangovas privalo atlikti 
markiravimo darbus, jei užsakymo vykdymo metu randama 
pasenusi (užrašai sunkiai įskaitomi ar jos visai nerandama) 
kabelio markiruotė ir tokie darbai turi būti įsivertinti sustambintų 
įkainių vertėse. Todėl atskiri darbų įkainiai markiravimo darbams 
negali būti taikomi. 

65.   1.378 Prašome aptikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad retrofitas yra daromas esamame narvelyje, 
ne rezervinėje vietoje. 

66.  kita  Šiuo pirkimu yra perkami Elektros tinklo 

projektavimo, įrengimo, planinių ir avarinių 

darbų, kurių vertė iki 75.000,00 EUR be PVM 

sutarties pirkimas Vilniaus m. sav. (Verkių, 

Viršuliškių, Šeškinės, Fabijoniškių, Justiniškių, 

Pašilaičių Ilg.sut.45,48,49,58 dalyse.  

Šiuo metu Užsakovas 48-oje dalyje turi galiojančią 
sutartį Nr. 40410/521376, 49-oje dalyje yra galiojanti 
sutartis 40410/522343, 45-oje, 48-oje, 49-oje ir 58-
oje dalyse yra galiojanti 40410/531307 sutartis. 
Prašome paaiškinti, kodėl yra perkami analogiški 
darbai, kai yra galiojančios net trys sutartys? 
Prašome paaiškinti kada bus atiduodami darbai 
pagal naują sutartį, jeigu yra galiojančios net trys 
esamos sutartys. Atkreipiame dėmesį, kad esamoje 
sutartyje Nr. 40410/531307 yra užaktuota tik nepilnai 
70 proc. sutarties vertės.   

Informuojame, kad Priede Nr. 18 „Maksimalios užsakymų iš 
Sutarties gretutinių teritorijų apimtys“ labai aiškiai nurodyta kaip 
bus teikiami užsakymai pagal perkamą sutartį. Teritorijose Nr.: 
49 tinklo projektavimo, įrengimo, iškėlimo ir kabelių avarinių 
remonto darbų užsakymai, pagal šią sutartį bus teikiami tik po 
atskiro Užsakovo informavimo (pasibaigus senajai sutarčiai 
esamoje teritorijoje arba išnaudojus sutarties pinigų likutį). 
Kitose išvardintose sutartyse pinigų likutis darbų užsakymams 
yra labai mažas, todėl siekiant užtikrinti nenutrūkstamą 
užsakymų vykdymą numatytose sutarties teritorijose yra 
perkama nauja sutartis.  

67.  PSVS Sutarties Priedas Nr. 
18 Maksimalios 
užsakymų iš Sutarties 
gretutinių teritorijų 
apimtys 

Skiltyje „Naujų vartotojų prijungimo ir iškėlimo bei 

rekonstrukcijų darbai“ nurodyti maksimalūs Užsakymų 

kiekiai - 6 Užsakymai per vieną darbo dieną. 

Tam, kad būtų galima tinkamai įvertinti galimų Užsakymų 

darbų atlikimo apimtis - prašome nurodyti minimalią ir 

maksimalią vieno Užsakymo vertę. 

Taip pat prašome papildyti šį punktą Užsakovo 
įsipareigojimu, kuriuo būtų nustatoma minimali galima 
vieno Užsakymo vertė, su galimybe Rangovui atsisakyti 
priimti Užsakymą, jei jo vertė būtų mažesnė ir tokio 

Pabrėžiame, kad priede Nr. 18 „Maksimalios užsakymų iš 

Sutarties gretutinių teritorijų apimtys“ yra numatyta, jog 

Užsakovas įsipareigoja, kad vieno planinio remonto darbų 

užsakymo vertė nebus mažesnė nei 300,00 Eur be PVM. Jei 

užsakymo vertė bus mažesnė, tai Rangovas turi teisę atsisakyti 

priimti Užsakymus ir tokio atsisakymo atveju, Rangovui nebus 

taikomos Sutartyje numatytos sankcijos už atsisakymą vykdyti 

Užsakymus. Naujų vartotojų prijungimo ir iškėlimo bei 

rekonstrukcijų darbams yra nustatyti  maksimalūs Užsakymų 

kiekiai per vieną darbo dieną – 6 užsakymai. Išnaudojus 

nurodytą maksimalų Užsakymų kiekį per vieną darbo dieną, 



atsisakymo atveju, Rangovui nebūtų taikomos Sutartyje 
numatytos sankcijos už atsisakymą vykdyti Užsakymus. 

Rangovas turi teisę tą dieną atsisakyti priimti naujus 

Užsakymus. Tokio atsisakymo atveju, Rangovui nebus 

taikomos Sutartyje numatytos sankcijos už atsisakymą vykdyti 

Užsakymus. Papildomai priedas nebus koreguojamas. 

Rangovai teikdami pasiūlymus privalo vadovautis šiomis 

nustatytomis pirkimo sąlygomis. 

68.    Prašome patikslinti ar teisingai suprantame, kad jei 
kvalifikacinėje sistemoje esame nurode Nežinomą 
subrangovą darbams ar laimėjimo atveju galėsime 
nurodyti naują (konkretų) subrangovą, vietoj nežinomo, 
tiems darbams atlikti? 

Atsakome kad taip, iki sutarties vykdymo pradžios galėsite 

nurodyti naują (konkretų) subrangovą, vietoj nežinomo. 

69.  DĮK   

1. Prašome pateikti išaiškinimą medžiagų įkainių Nr. 340, 
341, 344, 345,346. Kaip šie medžiagų įkainiai vertinami, 
kaip vienas vienetas vienai gyslai, ar kaip komplektas 3 
fazėms. 

Informuojame, kad nurodyti jungiamųjų movų įkainiai Nr. 340, 
341, 344, 345, 346 yra vertinami kaip vienas vienetas vienai 
gyslai. 

70.  DĮK  2. Prašome pateikti išaiškinimą medžiagų įkainių Nr.408, 
409, 410, 411. Ar rangovas gali taikyti vieną iš šių įkainių 
esant pavyzdžiui tokiai KS schemai, jei taip tai koki.  Ar šio 
atveju taikomi SISTELA įakinai? 

 

Pabrėžiame, kad negalime tiksliai spręsti neturėdami darbų 
užduoties kokie numatyti darbai privalo būti atlikti bei darbų 
įkainių kuriuos taikant norima aktuotis minimas medžiagas. 

 
* SP – Sutarties projektas 
* DĮK – Darbų įkainių lentelė 
* MĮK – Medžiagų įkainių lentelė 
* SK – Sistelos koeficientai 
* ENVM – Ekonominio naudingumo vertinimo metodika 
* PSVS – Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos 



* Kita 
** Eilutė paryškinta, jeigu po klausimo-atsakymo buvo koreguojamos pirkimo sąlygos. 
*** Klausimų ir prašymų paaiškinti pirkimo sąlygas teikimo tvarka nurodyta BPS 12-ame skyriuje. 
 

  

 

 

 

 

  


